

|                              | DESCRIZIONE DEI LAVORI  | lungh. | largh. | h. | Quantità | IMPORTI |            |
|------------------------------|---|--------|--------|----|----------|---------|------------|
|                              |   |        |        |    |          | unit.   | TOTALE     |
| <b>COSTI DELLA SICUREZZA</b> |   |        |        |    |          |         |            |
|                              |   |        |        |    |          |         |            |
| 1                            | NOLEGGI OPERE<br>PROVVISIONALI: Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa, incluso nolo per il primo mese. |        |        |    |          |         |            |
|                              | TOS24_17.N05.002.012  |        |        |    |          |         |            |
|                              | Montaggio di recinzione di cantiere di cantiere   |        |        |    |          |         |            |
|                              | ml  | 100,00 |        |    | 100,00   | 15,44   | € 1.544,00 |
|                              |   |        |        |    |          |         |            |
| 2                            | NOLEGGI OPERE<br>PROVVISIONALI : Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa.                           |        |        |    |          |         |            |
|                              | TOS24_17.N05.002.015  |        |        |    |          |         |            |
|                              | Smontaggio recinzione   |        |        |    |          |         |            |
|                              | ml  | 100,00 |        |    | 100,00   | 5,79    | € 579,00   |
|                              |   |        |        |    |          |         |            |
| 3                            | Cartello di informazione, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0.5, distanza lettura max 4 metri  |        |        |    |          |         |            |
|                              | TOS24_17.P07.002.010  |        |        |    |          |         |            |
|                              | cartello e segnaletica  |        |        |    |          |         |            |
|                              | cad   | 4,00   |        |    | 4,00     | 7,83    | € 31,32    |
|                              |   |        |        |    |          |         |            |
| 4                            | Elmetto in polietilene alta densità, visiera, scanalature laterali per attacco di cuffie e visiere, senza fori di ventilazione, con bardatura interna e fascia antisudore conforme UNI EN 397:2013.                 |        |        |    |          |         |            |
|                              | TOS24_17.P03.001.010  |        |        |    |          |         |            |
|                              | d.p.i. elmetto  |        |        |    |          |         |            |
|                              | cad   | 3,00   |        |    | 3,00     | 16,55   | € 49,65    |
|                              |   |        |        |    |          |         |            |
| 5                            | Guanto in crosta palmo rinforzato, manichetta di sicurezza, resistente al taglio, all'abrasione e allo strappo, Il categoria UNI EN 388:2017.   |        |        |    |          |         |            |
|                              | TOS24_17.P03.001.017  |        |        |    |          |         |            |



|           |   |      |  |  |      |        |          |
|-----------|---|------|--|--|------|--------|----------|
| <b>10</b> | Indumenti segnaletici ad alta visibilità - Pantaloni di sicurezza a norma UNI EN ISO 20471:2017   |      |  |  |      |        |          |
|           | TOS24_17.P03.002.036  |      |  |  |      |        |          |
|           | Pantaloni ad alta visibilità  |      |  |  |      |        |          |
|           | cad   | 3,00 |  |  | 3,00 | 24,21  | € 72,63  |
| <b>11</b> | Noleggio segnaletica cantieristica di divieto, obbligo, pericolo, sicurezza da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri, per un mese.  |      |  |  |      |        |          |
|           | TOS24_17.N07.002.015  |      |  |  |      |        |          |
|           | Cartellonistica stradale e di cantiere  |      |  |  |      |        |          |
|           | cad   | 4,00 |  |  | 4,00 | 29     | € 116,00 |
| <b>12</b> | Dispersore a croce in acciaio zincato a caldo sezione 50 x 50 x 5 mm. Con bandiera a 3 fori Ø 11 mm per allacciamento di corde, tondi, piatti, funi. - lunghezza m. 1,50  |      |  |  |      |        |          |
|           | TOS24_17.P06.006.002  |      |  |  |      |        |          |
|           | Messa a Terra   |      |  |  |      |        |          |
|           | cad   | 1,00 |  |  | 1,00 | 32,03  | € 32,03  |
| <b>13</b> | Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389   |      |  |  |      |        |          |
|           | TOS24_17.P07.003.001  |      |  |  |      |        |          |
|           | Presidi medici, kit levaschegge   |      |  |  |      |        |          |
|           | cad   | 1,00 |  |  | 1,00 | 107,88 | € 107,88 |
| <b>14</b> | Rianimatore manuale in valigetta, dim. cm 40x26x13h, di tipo ABS avente chiusura ermetica e supporto per attacco a parete. Contenuto: 1 pallone di rianimazione, 2 maschere oronasali, 1 apribocca elicoidale, 1 pinza tiralingua, 3 cannule di guedel, 1 bombo |      |  |  |      |        |          |
|           | TOS24_17.P07.003.004  |      |  |  |      |        |          |
|           | Rianimatore di cantiere   |      |  |  |      |        |          |
|           | cad   | 1,00 |  |  | 1,00 | 147,5  | € 147,50 |

|                                     |  |      |  |  |             |    |   |                   |
|-------------------------------------|--|------|--|--|-------------|----|---|-------------------|
| <b>15</b>                           | Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6. |      |  |  |             |    |   |                   |
|                                     | TOS24_17.P07.004.001   |      |  |  |             |    |   |                   |
|                                     | estintore  |      |  |  |             |    |   |                   |
|                                     | cad  | 1,00 |  |  | <b>1,00</b> | 87 | € | <b>87,00</b>      |
| <b>TOTALE COSTI DELLA SICUREZZA</b> |  |      |  |  |             |    |   | <b>3.099,08 €</b> |

IL R.U.P. AREA TECNICA LL/PP AMBIENTE  
ARCH. PRISCILLA BRACCESI

---